
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 66η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 2834/2013 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/12/2013,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:30.µ. ,  στο αµφιθέατρο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, συνήλθε σε 
έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 09/12/2013.  

Θέµα 3o 
 
Α. Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την ανάθεση της µελέτης «Μελέτη 
γέφυρας της Λ. Σπάτων µε το ρέµα Ραφήνας» προεκτιµώµενης αµοιβής 29.724,96€(χωρίς ΦΠΑ), 
µε τη διαδικασία ανάθεσης του άρθρου 5 παρ.4 (στ) του Ν3481 / 2006 (όπως αντικατέστησε την 
περίπτωση στ’ της παρ. 2 του άρθρου 10 του Ν.3316/2005). Β. Κατακύρωση του διαγωνισµού στo 
µελετητικό γραφείο «ADT/ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε.». Γ. Εξουσιοδότηση της ∆.Τ.Ε./Π.Ε.Α.Α. για τη συνέχιση 
της διαδικασίας ανάθεσης της µελέτης µέχρι την υπογραφή της σύµβασης. 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης  

• Βασίλειος Κόκκαλης  

• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

• Γεώργιος Καστρινάκης  

• Άννα Μεθυµάκη  

• Ιωάννης Αξαρλής 

• Χαράλαµπος Καραθάνος  

• Χρήστος Κουρούσης  
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου, δίνει το λόγο στον κ. 
Ασπρουλάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Το Π.∆. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής». 
3. Την τροποποίηση του Οργανισµού της Περιφέρειας Αττικής(ΦΕΚ 2494Β/4-11-2011). 
4. Την Εγκύκλιο 6 (2067/14.01.2011) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 
5. Το Ν. 3316/2005 «Περί αναθέσεως και εκτέλεσης δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης 

µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
περίπτωση στ’ της παρ. 2 του άρθρου 10 αυτού όπως αυτή αντικαταστάθηκε από την παρ.4 
(στ) του άρθρου 5 του Ν.3481 / 2006 . 

6. Η µελέτη έχει ενταχθεί στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων(κωδικός ΣΑΕΠ 
2013ΜΠ08500000).   

ΑΔΑ: ΒΛΓ67Λ7-9ΚΤ



 - 2 - 

7. Την αρ. 2593/2013 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής µε την οποία 
εγκρίθηκαν η ανάθεση της µελέτης του θέµατος µε την διαδικασία ανάθεσης του άρθρου 5 
παρ.4 (στ) του Ν3481 / 2006, όπως αντικατέστησε την περίπτωση στ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 10 του Ν.3316/2005) και τα τεύχη δηµοπράτησης, συστάθηκε η επιτροπή 
διαγωνισµού και εξουσιοδοτήθηκε o ∆/ντής Τεχνικών Έργων Π.Ε.Α.Α. για την πρόσκληση 
ενδιαφερόµενων µελετητών για την ανάληψη εκπόνησης της µελέτης. 

8. Την αρ.πρωτ. ΤΕ 233447/6882/οικ./27.11.2013 πρόσκληση ∆ΤΕ/ΠΕΑΑ προς τρείς 
υποψήφιους ανάδοχους µελετητές. 

9. Τον διαγωνισµό για την ανάθεση της µελέτης που διεξήχθη την 29-11-2013. 
10. Το από 29-11-2013 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού. 
 
και επειδή 
 Α)Την 29η Noεµβρίου 2013 συνήλθε η επιτροπή διεξαγωγής του υπόψη διαγωνισµού προκειµένου 
να παραλάβει τους φακέλους συµµετοχής για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της µελέτης του 
θέµατος. 
Η επιτροπή αφού ήλεγξε την εµπρόθεσµη κατάθεση των φακέλων συµµετοχής διαπίστωσε ότι οι 
εµπρόθεσµοι συµµετέχοντες είναι τρία (3) µελετητικά γραφεία όπως προσκλήθηκαν µε το αρ.πρωτ. 
ΤΕ 233447/6882/οικ./27.11.2013 έγγραφο ∆ΤΕ/Π.Ε.Α.Α. και αναγράφονται στον Πίνακα  
Συµµετεχόντων. 
 
∆ιαπιστώθηκε δε ότι οι προαναφερθέντες φάκελοι όλων των συµµετεχόντων ήταν κλειστοί. 
 
Εν συνεχεία η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγµα των φακέλων συµµετοχής µονογράφοντας και 
αριθµώντας τους και διαπίστωσε ότι όλοι περιείχαν και τους 2 επιµέρους φακέλους συµµετοχής ήτοι 
φάκελο ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής και φάκελο Οικονοµικής Προσφοράς. 
 
Τα στοιχεία των συµµετεχόντων µελετητών φαίνονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 

Α/Α 
Συµµε-
τοχής 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

1 

ADT – ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε. µε Α.Μ. 544, ΠΤΥΧΙΑ Ε΄ τάξης στις κατηγορίες  08, 10, 13, 16,  
και Γ΄ τάξης στην κατηγορία 27 και Β΄ τάξης στην κατηγορία 21 
Νόµιµος Εκπρόσωπος: Χαράλαµπος Ανδρικόπουλος 
(αρ.πρωτ. συµµετοχής ΤΕ 235365/6963/29.11.2013) 

2 

1. ΕΜΒΕΛΕΙΑ Α.Ε., Α.Μ. 718, ΠΤΥΧΙΑ Γ΄ τάξης στην κατηγορίες 10 και 16,  Β΄ στην 
κατηγορία 08, Α΄ τάξης στην κατηγορία 27 και Ε΄ τάξης στην κατηγορία 21 
2. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΥΧΩΤΑΣ µε Α.Μ. 17739, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΤΥΧΙΑ Β΄ τάξης 
στην κατηγορία 13 
Νόµιµος Εκπρόσωπος: Αχιλλέας Παραθύρας  
(αρ.πρωτ. συµµετοχής ΤΕ 235380/6964/29.11.2013) 

3 

1. ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε. Α.Μ. 670, ΠΤΥΧΙΑ ∆΄ τάξης στην κατηγορία 10, Γ΄ 
τάξης στισ κατηγορίες 13 και 16 
2. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ, µε Α.Μ. 9599 Πολιτικός Μηχανικός, ΠΤΥΧΙΟ Β΄ τάξης 
στην κατηγορία 08 
3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΘΕΟΧΑΡΟΥΣ, µε Α.Μ. 20363, Μηχανικός 
Περιβάλλοντος, ΠΤΥΧΙΟ Β΄ τάξης στην κατηγορία 27 
4.ΣΟΦΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, µε Α.Μ. 22096, Πολιτικός Μηχανικός – Εδαφοµηχανικός, 
ΠΤΥΧΙΟ Α΄ τάξης στην κατηγορία 21     
Νόµιµος εκπρόσωπος :Παναγής Τονιόλος 
(αρ.πρωτ. συµµετοχής ΤΕ 235388/6965/29.11.2013) 

 
Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής κάθε διαγωνιζόµενου 
µελετητικού σχήµατος και συγκεκριµένα ελέγχθηκαν: 
Πτυχία µελετητικών σχηµάτων(αριθµός, κατηγορία, ισχύς). 
Υπεύθυνες δηλώσεις των µελετητών κάθε σχήµατος περί µη ύπαρξης απόφασης καταδίκης 
δικαστηρίου(συµµετοχή σε εγκληµατική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, έσοδα από παράνοµες 
δραστηριότητες, υπεξαίρεση, πλαστογραφία, δωροδοκία), περί µη πτώχευσης ή αναγκαστικής 
διαχείρισης, περί µη διάπραξης σοβαρού επαγγελµατικού παραπτώµατος, περί εκπλήρωσης 

ΑΔΑ: ΒΛΓ67Λ7-9ΚΤ



 - 3 - 

υποχρεώσεων πληρωµής φόρων, περί καταβολής εισφορών κοινωνικής ασφάλισης κλπ., όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 15 του Ν.3316/05.  
Μετά το πέρας του ελέγχου η Επιτροπή διαπίστωσε ότι όλα τα συµµετέχοντα µελετητικά σχήµατα 
παρουσιάζουν πληρότητα ως προς τον φάκελο των δικαιολογητικών συµµετοχής και γίνονται δεκτά. 
Κατόπιν αυτών η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγµα των Οικονοµικών Προσφορών όλων των 
διαγωνιζόµενων µελετητικών σχηµάτων και τις έκρινε παραδεκτές.  
∆εν υπάρχουν σφάλµατα ή αναντιστοιχίες µεταξύ των ολογράφων και αριθµητικών τιµών ή άλλα 
λάθη και συνεπώς δεν έγινε καµία διόρθωση στις προσφορές των διαγωνιζόµενων από την 
Επιτροπή. Οι οικονοµικές προσφορές φαίνονται στον παρακάτω πίνακα : 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Α/Α 
Συµµε-
τοχής 

Επωνυµία 
∆ιαγωνιζόµενου 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ               
(χωρίς ΦΠΑ) 

1 ADT – ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε.  29.500,00 € 

2 
1. ΕΜΒΕΛΕΙΑ Α.Ε. 
2. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΥΧΩΤΑΣ  

29.700,00 € 

3 

1. ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.  
2. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ  
3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΘΕΟΧΑΡΟΥΣ  
4.ΣΟΦΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

29.650,00 € 

 
Β)Με την εκπόνηση της µελέτης θα προκύψει η καταλληλότερη τεχνικά λύση ώστε να 
αποκατασταθούν οι ζηµιές που προκλήθηκαν στην υφιστάµενη λιθόκτιστη γέφυρα και 
κατ΄επέκταση στο οδόστρωµα της Λ. Σπάτων στη συµβολή της µε το Ρέµα Ραφήνας από την 
υπερχείλιση του ρέµατος, θα καταδειχθεί το νέο τεχνικό έργο επαρκούς διατοµής που θα 
διασφαλίζει την οµαλή παροχέτευση του ρέµατος σε περίπτωση µελλοντικής έντονης 
βροχόπτωσης, µε την υλοποίησή της δε, θα αποδοθεί εκ νέου στη κυκλοφορία η Λ. Σπάτων που 
για λόγους ασφαλείας παραµένει σήµερα κλειστή. 

Ε ι σ η γ ο ύ µ α σ τ ε 

Α. Την έγκριση του από 29-11-2013 Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την ανάθεση της 
µελέτης «Μελέτη γέφυρας της Λ. Σπάτων µε το ρέµα Ραφήνας» προεκτιµώµενης αµοιβής 
29.724,96€(χωρίς ΦΠΑ), µε την διαδικασία ανάθεσης του άρθρου 5 παρ.4 (στ) του Ν3481 / 2006 
(όπως αντικατέστησε την περίπτωση στ’ της παρ. 2 του άρθρου 10 του Ν.3316/2005). 
 
Β. Την Κατακύρωση του διαγωνισµού για την ανάθεση της µελέτης «Μελέτη γέφυρας της Λ. 
Σπάτων µε το ρέµα Ραφήνας» προεκτιµώµενης αµοιβής 29.724,96€(χωρίς ΦΠΑ), στο µελετητικό 
γραφείο ADT – ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε.  µε Α.Μ. 544 το οποίο επέδωσε τη χαµηλότερη τιµή προσφοράς των 
29.500,00€ (χωρίς Φ.Π.Α.) 
Η συνολική δαπάνη της προς εκπόνηση µελέτης συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23% ανέρχεται σε 
36.285,00€. 
 
Γ. Την εξουσιοδότηση της ∆.Τ.Ε./Π.Ε.Α.Α. για τη συνέχιση της διαδικασίας ανάθεσης της µελέτης 
µέχρι την υπογραφή της σύµβασης. 
 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Α. Την έγκριση του από 29-11-2013 Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την ανάθεση της 
µελέτης «Μελέτη γέφυρας της Λ. Σπάτων µε το ρέµα Ραφήνας» προεκτιµώµενης αµοιβής 
29.724,96€ (είκοσι εννέα χιλιάδες επτακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά) (χωρίς 
ΦΠΑ), µε την διαδικασία ανάθεσης του άρθρου 5 παρ.4 (στ) του Ν3481 / 2006 (όπως 
αντικατέστησε την περίπτωση στ’ της παρ. 2 του άρθρου 10 του Ν.3316/2005). 
 
Β. Την Κατακύρωση του διαγωνισµού για την ανάθεση της µελέτης «Μελέτη γέφυρας της Λ. 
Σπάτων µε το ρέµα Ραφήνας» προεκτιµώµενης αµοιβής 29.724,96€ (είκοσι εννέα χιλιάδες 
επτακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά) (χωρίς ΦΠΑ), στο µελετητικό γραφείο ADT 

ΑΔΑ: ΒΛΓ67Λ7-9ΚΤ



 - 4 - 

– ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε.  µε Α.Μ. 544 το οποίο επέδωσε τη χαµηλότερη τιµή προσφοράς των 29.500,00€ 
(είκοσι εννέα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ) (χωρίς Φ.Π.Α.) 
Η συνολική δαπάνη της προς εκπόνηση µελέτης συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23% ανέρχεται σε 
36.285,00€ (τριάντα έξι χιλιάδες διακόσια ογδόντα πέντε ευρώ). 
 
Γ. Την εξουσιοδότηση της ∆.Τ.Ε./Π.Ε.Α.Α. για τη συνέχιση της διαδικασίας ανάθεσης της µελέτης 
µέχρι την υπογραφή της σύµβασης. 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Μαρία Ντόβα 

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης  
Βασίλειος Κόκκαλης  
∆ηµοσθένης Μπαρούτας 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Άννα Μεθυµάκη  
Ιωάννης Αξαρλής 
Χαράλαµπος Καραθάνος  
Χρήστος Κουρούσης  
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓ67Λ7-9ΚΤ


